(24) Nilhil mutes.

(25) Τὴν ψυχὴν ἄσυλοι. Nondum inquinati daemonum doctrina ex sophisticis argumentationibus; quales venabantur illi corruptiores animorum. Βα.

(26) Ἀγωνιῶντα. Laborem suum contra indicat nientis. Satagere, ita exponit Cyrillus glossographus. Saepē nititur hoc verbo Justinus Martyr. Βα.

(27) Δεινὸς γὰρ ὁ ἀνὴρ. Locutio de sui generis hominibus sophistica; quam illustramus alibi. Vir

tulum arrogans, in Alexandri urbe alios etiam sapientes proluxe se effecturum pollicetur, quotquot ad se discendi gratia venerint, et aures sibi patienter accommodaverint.

B. De Ammonio percontari mihi videris, beate vir: ejusmodi enim verbis hominem ridere solēs.

A. Sic res habet. Dic igitur, qui ipsa schola, et auditorum conventus valet. Anne ad ipsum nunc adolescentes probi, honesti, animo intemerati ventitant? Valde enim timeo, neque id sine magna animi cruce, ne suis ineptiis juvenum mentes imbuat. Homo enim iste ad corrumpendos juventutis animos, dum a Deo atque veritate procul eos abducit, magnam vim habet.

B. Quo illud pacto?

A. Nescin' tu, qui familiarissime diu cum eo es versatus atque ipsius congressu praecipue usus, quid de caelo, quid de Deo sentiat? Ut evehat caelum ad eandem cum Deo dignitatem? Factum quidem ipsum affirmat, sed ratione tantum causae, adeo ut illud aequae ac Deum sempiternum constituat, neque hanc universitatem unquam interituram putet.

B. Intellego, ac vera sunt quae praedicas. Te tamen libens rogarim, Num haec ita se habere censes? Mihi enim probabilis, non inepta aut dissentanea ejus videtur ratiocinatio.

A. Vis igitur, amice, meam et ipsius de ea re congressionem, anno superiore inter nos habitam me tibi commemorare? Vis etiam, quos ultro citroque sermones inter nos olim instituimus, cognoscere?

B. Age, libenter enim istud audierim.

A. Verum ne quis adventans nostrum sermonem interpellet, te prehensa manu ad Dei templum ad-

illis aliquid homine majus sonat; hic εἰρωνικῶς quodam modo usurpatur. Βα.

(28) Suspecta tria verba εἰς τ. οὐρ., et pro glossemate abesse poterunt; saltem vocula εἰς turbat facilitatem. Βα. CC. P. καὶ τὸν οὐρανόν.... αἰτ. δὲ μόνην.

(29) Πρὸς τὴν αὐτὴν τῷ Θεῷ ἀξίαν. Errorē platoniorum auctori æquantium opus: vide Theophrastum Aeneae et quae sequuntur in Nostro. Argumenta eidem rei apud Ocellum Lucanum in Jo. Stobaei Physicis συνατίειν τῷ πεπ. Satis pulchre haec confutat Aeneas noster. Βα.

(30) Οὐκ ἀκόμψως ἐπιχειρεῖν. Vides quo studio sermonis ornatus requiratur. Ἐπιχειρεῖν conari, affectare, exponit Cyrillus in Glossario; ἐρωτᾶν καὶ συλλογίζεσθαι, unde ἐπιχειρήματα διαλεκτικῶν εἶναι συλλογισμῶν, Suidas. Sic ἐπιχειρήσεις, argumentatio; ἐπιχειρούμενον, argumentis astructum; προβλήματα εὐεπιχειρήματα καὶ δυσεπιχειρήματα, ἀνὴρ ἐπιχειρηματικός, homo argumentandi artifex; ut ex Ammonio, Philone, Aristotele pridem notavit graecitatis instaurator non postremus inter primos Gul. Budaeus Comment. ling. Graec. 542. Βα.

(31) Rectius forte διεγῆσμαι.

(32) Πέρησι γεγενημένην. Anno praeterito quae contigit: Cyrillus; qui περιουσίον annotinum interpretatur. Anno dicunt Plautus et alii pauci. Βα.

duco. Ubi primum structuræ ejus spectatu dignissimas tibi ostendero (es enim spectandi cupidus), et ubi ejus omnia sigillatim tibi monstravero, nostram postea disputationem placide tranquilleque narrabo.

B. Si id egeris, mihi rem feceris gratissimam. Rumor enim est creber, qui n̄rum quantum meas aures affecit, illic quæ unquam facta sint sumptuosissima ostendi. Nam distinctum variatumque opus mirifica omnis generis materia, prodigiosaque esse pulchritudine dicitur fidem omnem superante, cujus contemplatione spectantium nullus soleat satiari: tantam illi pulchritudinem opificis ars et peritia contulit et pontificis Eustathii magnificentia; quem et huic operi maxime studuisse sermo est.

A. Vera quidem sunt hæc, sed unde rescivisti?

B. Audivi qui ita commemorarent.

A. Verum non jam audi, sed oculis usurpa.

B. Papæo sapientiam opificis, amice! O spectaculum elegantissimum! Qualis hæc forma, quanta proportio, quam præclaram harmoniam palatium istud Dei habet! Quanta mole denæ columnæ surgunt et solidantur! Ut e materia una aptatæ sunt, ut unam eandem inter se speciem et formam servant et retinent! Candidæ cunctæ, læves, candore

(33) *Τέμενος, templum, fanum*, idem optimus utriusque linguæ enarrator glossographus Cyrillus. Pollux lib. 1, cap. 4: Οἱ δ' ἀνειμένοι θεοῖς τόποι, ἄλση τε καὶ τεμένη καὶ ἔρηκη, καὶ ὁ περὶ αὐτὰ κύκλος, περιβολός. Περιβολὸν ἰτα pro tempus aut fanis septo caepe apud Cebetem initio Tabularum; non enim de quovis ibi sermo est. De usu hujus nostræ vocis vide quæ ex Eustathio aliisque notarunt docti ad Lysistratam Aristophanis *Biset. ad Lys.* 484. Ba.

(34) *Συνουσίαν*. Colloquium. Sic supra modo: Ἔμην τε καὶ αὐτοῦ συνουσίαν διηγῆσμαι σοι. Inter πράγματα sophistarum recenset Pollux lib. 1v, cap. vi, 44, μάθησιν, φοίτησιν, ἑταιρίαν, συνουσίαν, ἐμιλίαν, ἀκρόασις, χοροίαν, σπουδίαν, κατοχὴν sci licet quia hominum eloquentiæ et sapientiæ opinione virgidorum nulla congressio sine mutua dissertatione. Ba.

(35) *Χαρίζη τοῦτο ποιῶν*. Magna me gratia tibi devincis hæc facessens. Blandientis est locutio, comnice ab interprete reddita Ba. Amas me tam proluxa humanitate.

(36) Templum nobile Beryti intelligit. Videtur templum dicere dicatum auditoriis legalibus, ubi scholæ juridicæ; ex quibus auditoriis viros doctos in omnem terrarum orbem depromptos scribit chorographus incertus sub Constantio et Constante, nuper rustico veteri sermone Latino promulgatus. Edificia legalium exercitiorum studiis dicata post eversionem in ea urbe celebrat et Agathias lib. 11. Παῖδευτῆριον νόμων Berytus Gregorio Thaumaturgo verbis supra positis. Romanam coloniam celebrat Hieronymus, epistol. 86; Ba.